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Kredsrådet for Nordsjællands Politi 

torsdag den 9. juni 2022 
 

Deltagere:  
Politidirektør fg. Mogens Hendriksen, chefpolitiinspektør Lene Sørensen, chefanklager Pauline Popp-
Madsen, sekretariatschef Trine Bek Hansen, borgmester Vicky Holst Rasmussen (Egedal), borgmester Tina 
Tving Stauning (Frederikssund), stedfortræder Bettina Uglevig Møller (Furesø), borgmester Michael Fenger 
(Gentofte), borgmester Bent Hansen (Gribskov), borgmester Steffen Jensen (Halsnæs), borgmester 
Benedikte Kiær (Helsingør), borgmester Sofia Osmani (Lyngby-Taarbæk), borgmester Anne Sofie Orth 
(Rudersdal). 
 
Afbud:  
Borgmester Karsten Längerich (Allerød), borgmester Thomas Lykke Pedersen (Fredensborg), borgmester 
Kirsten Jensen (Hillerød), borgmester Morten Slotved (Hørsholm).  
 

Dagsorden: 
 

1. Kriminalitetssituationen 
 

2. Evaluering af kredsrådene 
 

3. Forsøgsordning med lokale hastighedsgrænser 
 

4. Meddelelser fra politidirektøren  
 

5. Meddelelser fra borgmestrene 
 

6. Eventuelt 

 
1. Kriminalitetssituationen 

 
Chefpolitiinspektøren oplyste, at kriminaliteten generelt er stigende i forhold til samme periode 
sidste år. Det gælder alle kommunerne med undtagelse af Hørsholm, Halsnæs og Allerød, hvor 
kriminaliteten er faldende i forhold til 1. kvartal 2021. 
 
Politikredsen modtager nu mere end 3.000 nye anmeldelser hver måned om strafbare forhold, 
hvilket svarer nogenlunde til niveauet før Covid-19.  
 
Stigningen i indbrud i privat beboelse er på 23% i forhold til 1. kvartal 2021, hvor antallet af 
indbrud var kunstigt lavt på grund af nedlukningen. Stigningen er dog en anelse mindre end 
forventet.  
 
Gentofte, Lyngby-Taarbæk og Furesø Kommuner er hårdest ramt i forhold til antallet af indbrud. 
Hvis antallet af indbrud opgøres pr. 1.000 indbyggere, er borgerne i Hørsholm, Gentofte og 
Rudersdal mest udsatte.  
 
Aktivitetsniveauet for de omrejsende kriminelle er stigende. En meget stor andel af alle sigtelser 
for indbrud i privat beboelse vedrører statsborgere fra andre lande.  
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Sigtelsesprocenten for indbrud, som er begået i Nordsjælland, er i øjeblikket på knap 8%. 
Nordsjællands Politi rejser imidlertid rigtig mange sigtelser for indbrud, der vedrører indbrud 
begået i andre politikredse, hvilket skyldes, at særligt de omrejsende kriminelle bevæger sig på 
tværs af politikredsgrænser.   
 
Den økonomiske kriminalitet er igen i vækst efter en stabil periode, og anmeldelser om bedrageri 
fylder næsten halvdelen af anmeldelserne. Der er typisk tale om sager, hvor gerningsmændene 
franarrer ofre personlige oplysninger med henblik på økonomisk vinding. Godt 35% af sagerne er 
foregået på internettet.  
 
Der er sket et lille fald i antallet af anmeldelser om personfarlig kriminalitet, herunder særligt i 
antallet af anmeldelser vedrørende drab, brandstiftelse og røveri. I forhold til vold udgør 
anmeldelser om arbejdsrelateret vold den største gruppe, og dernæst partnervold og vold inden 
for familien.  
 
Der er generelt sket en stigning i antallet af anmeldelser om nattelivsrelateret vold. Det er et 
område, Nordsjællands Politi følger meget tæt.  
 
I øjeblikket vurderes det, om der er behov for at etablere nattelivszoner i dele af Helsingør og 
Hillerød på grund af mange nattelivsrelaterede hændelser.  
 
Antallet af anmeldelser om salg af narkotika er faldet. Det er ikke Nordsjællands Politis opfattelse, 
at dette skyldes, at efterspørgslen efter narkotika er faldende. En medvirkende årsag til faldet i 
antallet af anmeldelser kan være, at de personer, der tidligere foretog anmeldelse til politiet i 
højere grad er fysisk tilbage på arbejdspladserne og derfor ikke i samme omfang observerer 
hændelser vedrørende narkotikakriminalitet, samt at handlen med narkotika er flyttet til mindre 
synlige områder. Nordsjællands Politi modtager flest anmeldelser herom fra borgerne i Hillerød, 
Helsingør og Frederikssund.  
 
5% af de modtagne anmeldelser vedrører salg eller indtagelse af narkotika på og omkring skoler. 
Salg og indtagelse af narkotika på skolens område sker efter politiets opfattelse ikke i det tidsrum, 
hvor skoleeleverne er tilstede på skolen, men snarere efter skolernes lukketid. Det er et område, 
der er omfattet af politigarantierne, og Nordsjællands Politi vil på kredsrådsmødet i december 
2022 oplyse om status på indsatsen.  
 
På rocker- og bandeområdet ses der ikke aktuelt konflikter mellem de større etablerede 
rockergrupperinger.  
 
I Frederikssund oplever Nordsjællands Politi i øjeblikket konfliktlignende forhold mellem nogle 
lokale kriminelle grupper. Det er en udvikling, som politikredsen følger tæt i samarbejde med 
Frederikssund Kommune, og hvor der er iværksat en række særlige indsatser.  
 
Der er planlagt mange større arrangementer i kredsen hen over sommeren. Det er dels de årligt 
tilbagevendende større arrangementer og dels flere forskellige arrangementer, der har været 
udskudt på grund af Covid-19.  
 
Herudover bidrager Nordsjællands Politi med assistance til andre politikredse f.eks. i forbindelse 
med Tour de France, Folkemødet på Bornholm og Roskilde Festival.  
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Benedikte Kiær oplyste, at Øl-løbet i Helsingør, der netop er afviklet, har givet anledning til en del 
debat lokalt. Det var politisk besluttet, at Øl-løbets efterfest ikke kunne afholdes på kommunens 
arealer ved Madmarkedet. Arrangøren har over for kommunen oplyst, at Nordsjællands Politi 
havde anbefalet, at efterfesten blev afholdt som et koordineret og afgrænset arrangement med en 
arrangør.   
 
Chefpolitiinspektøren oplyste, at der ikke var en formel arrangør af ØL-løbet, hvilket udfordrede 
planlægningen i forhold til at sikre orden og sikkerhed omkring begivenheden. Nordsjællands Politi 
evaluerer allerede nu på arrangementet, og politikredsen vil meget gerne indgå i dialog med 
kommunen i god tid forud for næste års forventede Øl-løb.  
 

2. Evaluering af kredsrådene 
 
Politidirektøren oplyste, at Justitsministeriets rapport vedrørende evaluering af kredsrådene 
indeholder flere anbefalinger til forbedring af det fremadrettede samarbejde i kredsrådene.  
 
På baggrund af en indledende drøftelse på kredsrådsmødet i marts af, hvordan det fremadrettede 
samarbejde styrkes, har Nordsjællands Politi udarbejdet et udkast til en ny struktur for 
kredsrådsmøderne, som er fremsendt sammen med dagsordenen.  
 
Den nuværende mødekadence med møder en gang i kvartalet i februar/marts, juni, september og 
december fastholdes. Det foreslås, at møderne ændrer karakter, således, at der veksles mellem 
bilaterale møder (februar-marts), fysiske tema-møder (juni og december) og Teams-møder 
(september).  
 
Der var enighed om, at mødestrukturen ændres i overensstemmelse med det fremsendte oplæg.  
 
Emnerne til drøftelse på tema-møderne fastlægges af kredsrådet i fællesskab.  
 
Der var enighed om, at temaet for det førstkommende tema-møde (december) er udviklingen i 
ungdomskriminaliteten. Politidirektøren opfordrede kommunerne til at overveje, om det ville give 
mening, at der på mødet inviteres en oplægsholder med henblik på at kvalificere drøftelsen på 
mødet i december 2022 yderligere.  
 

3. Forsøgsordning med lokale hastighedsgrænser 
 
Politidirektøren orienterede om, at forsøgsordningen med lavere hastighedsgrænser i tættere 
bebygget område finder anvendelse i 16 kommuner i en forsøgsperiode på tre år, og at ni af de 
udvalgte kommuner er beliggende i Nordsjællands politikreds.  
 
I forsøgsperioden kan kommunerne uden politiets tilsagn fastsætte en lavere lokal 
hastighedsgrænse end den generelle i tættere bebygget område.  
 
På vejstrækninger, der har væsentlig betydning for den generelle trafikafvikling, er det fortsat 
politiet, der træffer afgørelse om nedsættelse af hastigheden.  
 
Fastsættelse af lavere hastighedsgrænser end den generelle kan kun undtagelsesvist ske uden 
hastighedsdæmpende foranstaltninger. Det er fortsat politiet, der har kompetencen til at træffe 
afgørelse i forhold til spørgsmål om skiltning og brug af hastighedsdæmpende foranstaltninger på 
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alle vejtyper.  
 
Det er politikredsens opfattelse, at det som udgangspunkt er den enkelte kommune, der bedst 
vurderer, hvor det giver mening at nedsætte hastigheden. Politiet vil på den baggrund som 
udgangspunkt i første omgang alene interessere sig for kommunens vurdering af, om der er tale 
om en vejstrækning, der har væsentlig betydning for den generelle trafikafvikling, og hvilke 
hastighedsdæmpende foranstaltninger kommunen påtænker at etablere på den omhandlede 
strækning.  
 
Det er med ordningen endvidere muligt at nedsætte hastigheden ud fra miljømæssige hensyn 
(støj).  
 
Politidirektøren orienterede afslutningsvist om, at forsøgsordningen ikke umiddelbart lægger op til 
en øget kontrol fra politiets side. Iværksættelse af kontrol vil altid ske på baggrund af en konkret 
vurdering, og Nordsjællands Politis fokus i forbindelse med iværksættelse af kontroller vil fortsat 
være på de lokationer, hvor hastigheden af færdselssikkerhedsmæssige grunde bør kontrolleres.   
 

4. Meddelelser fra politidirektøren 
 
Den 3. juni 2022 blev den nye nærpolitistation i Nivå indviet.  
 
Arrangementet var meget vellykket, og mange glade borgere mødte op. Arrangementet illustrerer 
tydeligt, at lokalsamfundet er meget tilfredse med politiets tilstedeværelse i området.  
 

4. Meddelelser fra borgmestrene 
 
Benedikte Kiær takkede for det gode samarbejde i forbindelse med Dronningens sommertogt. Der 
er forholdsvis roligt i kommunen. Der er aktuelt en del udfordringer med en konkret familie med 
bopæl i kommunen. Kommunen er i dialog med politiet. Samarbejdet i SSP fungerer godt. 
Benedikte Kiær anmodede endvidere om, at politiet ved større hændelser hurtigt tager kontakt til 
kommunens beredskab, så de er orienteret om, hvad der sker, og kan orientere bekymrede 
borgere samt iværksætte nødvendige tiltag. Der havde været en hændelse den 7. juni, hvor 
kommunen ikke indledningsvist var orienteret og derfor selv rettede henvendelse til politiet.  
 
Chefpolitiinspektøren oplyste, at politikredsen altid bestræber sig på så tidligt som muligt at tage 
kontakt til en kommune, hvis der sker en større hændelse, men at dette først kan ske, når der er 
det fornødne overblik over situationen.  
 
Bent Hansen oplyste, at der er rigtig god dialog med personalet på lokalpolitistationen i Helsinge, 
herunder med lederen. Lige pt. er der nogle udfordringer i Gilleleje.  
 
Vicky Holst Rasmussen oplyste, at man i Egedal Kommune oplever, at der er en stigning i antallet 
af unge, der begår kriminalitet, og at der er tale om helt unge mennesker. Nogle borgere har en 
oplevelse af, at politiet ikke kommer, når de ringer. Helt aktuelt er det sket i forbindelse med at en 
ganske ung dreng optræder meget utryghedsskabende i Egedalscentret.  
 

5. Eventuelt 
 
Ingen bemærkninger til dette punkt. 



 

 

5 

 

 

 


